



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างที่จอดรถ เพื่อบริการประชาชนที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
ตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างที่จอดรถ เพื่อบริการประชาชนที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม มีรายละเอียดดังนี้

ก่อสร้างที่จอดรถ เพื่อบริการประชาชนที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๘ เมตร ตามแบบมาตรฐานขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขามกำหนด

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างที่จอดรถ เพื่อบริการประชาชนที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๘ เมตร ตามแบบมาตรฐานขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขามกำหนด มีราคากลางเป็นเงิน ๑๔๔,๕๐๐.๐๐ (หนึ่งแสนสี่หมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสุเทพ เหล่าขุนคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างที่จอดรถเพื่อบริการประชาชน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอกำแพงศรี จังหวัดชัยภูมิ (ข้อบัญญัติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอกำแพงศรี จังหวัดชัยภูมิ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑๔๔,๕๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนสี่หมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างที่จอดรถเพื่อบริการประชาชน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอกำแพงศรี จังหวัดชัยภูมิ ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๘ เมตร ตามแบบมาตรฐานที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขามกำหนด.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗
เป็นเงิน.....๑๔๔,๕๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนสี่หมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลการราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๒ แบบแสดงประมาณงานและราคางานก่อสร้าง (แบบ ปร.๔)	จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเชาวลิต หุชัยภูมิ	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายอาคม เงินถาวร	นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นางมนัญญา พรหมสารเมฆ	นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางฯ องค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

ที่ วันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และราคากลางจ้างเหมาโครงการก่อสร้างที่จอดรถเพื่อประชาชน
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ (ข้อบัญญัติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ที่ ๑๐๖/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ได้
แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางจ้างเหมาโครงการก่อสร้างที่จอดรถ
เพื่อประชาชน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ในวงเงินงบประมาณ ๑๔๔,๕๐๐.-บาท
(-หนึ่งแสนสี่หมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน-)

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการจัดทำแบบรูปรายการงานตามแบบงานก่อสร้างที่จอดรถเพื่อ
ประชาชน และคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง
งานก่อสร้างของคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ และใช้ราคาวัสดุจากสำนักัดขึ้น
เศรษฐกิจและการค้ากระทรวงพาณิชย์ และบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงาน
ก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง โดยแบบรูปรายการงานก่อสร้างตามแบบมาตรฐานที่องค์การบริหารส่วนตำบล
หนองขามกำหนด และกำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๑๔๔,๕๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนสี่หมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน-)
(รายละเอียดตาม พร.๔ และ พร.๕ ที่แนบมาพร้อมนี้)

ข้อพิจารณา

คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางจึงลงลายมือชื่อไว้เป็น
หลักฐานเพื่อจะได้ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอาคม เงินถาวร)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางมนัญญา พรหมสารเมฆ)

- ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่

เห็นควรผลิตแผ่นบันทึกการสอบไป

(นางยุวดี จันทร์ภา)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

- ความเห็นของปลัด อบต.

พร้อม/คพต

คพต/คพต

สืบทำรวจตรี

(ประเสริฐ วงษ์ชู)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

- ความเห็นของนายก อบต.

คพต/คพต

(นายสุเทพ เหล่าขุนคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม



แบบ ปร.5

สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างที่จอดรถเพื่อบริการประชาชน

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอแก่งศรีภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

รายละเอียดโครงการ

ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 18 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

แบบเลขที่

อบต.หนองขามกำหนด

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	110,793.21	1.3091	145,039.39	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานอื่นๆ				
	บัญชีโครงการ จำนวน 1 บัญชี		-		
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			145,039.39	
	คิดเป็นเงินประมาณ			144,500.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนสี่หมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)				
	ขนาดหรือเนื้อที่ - ตร.ม.				
	เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.				

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ)

(ลงชื่อ) นายอคม เงินถาวร กรรมการ

(นายอคม เงินถาวร)

(ลงชื่อ) นางมนัญชยา พรหมสารเมฆ กรรมการ

(นางมนัญชยา พรหมสารเมฆ)



รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างที่จอดรถเพื่อบริการประชาชน

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 18 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

แบบเลขที่ อบต.หนองขามกำหนด

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ /หน่วย	รวม ค่าวัสดุ	ค่าแรง /หน่วย	รวม ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย						
1	งานดิน								
	1.1 ดินขุด	1.10	ลบ.ม.	-	-	142.00	156.20	156.20	
	1.2 ดินถม	17.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	2,414.00	2,414.00	
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	2.1 งานคอนกรีตหยาบ	0.05	ลบ.ม.	1,909.35	95	426.00	21.3	116.77	
	2.2 งานคอนกรีต (หนา 0.10 ม.)	13.54	ลบ.ม.	1,968.22	26,650	327.00	4427.58	31,077.28	
	2.3 ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูปขนาด Ø4 มม. 0.20x0.20 ม.	125.40	ตร.ม.	33	4,138.20	5.00	627	4,765.20	
	2.4 ทราयरองพื้น	0.05	ลบ.ม.	523.37	26.17	112.00	5.6	31.77	
3	งานหลังคา								
	3.1 เหล็กกล่องกัลวาไนซ์ 3x1 1/2 นิ้ว	20.00	ท่อน	437.00	8,740.00	-	-	8,740.00	
	3.2 เหล็กกล่องกัลวาไนซ์ 4x2 นิ้ว	8.00	ท่อน	486.00	3,888.00	-	-	3,888.00	
	3.3 เหล็กกล่องกัลวาไนซ์ 5x2 นิ้ว	8.00	ท่อน	1,232.00	9,856.00	-	-	9,856.00	
	3.4 เหล็กกล่องกัลวาไนซ์ 5x5 นิ้ว	3.00	ท่อน	1,439.00	4,317.00	-	-	4,317.00	
	3.5 แผ่นเหล็กขนาด หนา 6 มม. 0.13x0.13 ม.	4.00	แผ่น	69.00	276.00	-	-	276.00	
	3.6 แผ่นเมทัลชีท สี	117.80	ตร.ม.	140.00	16,492.00	-	-	16,492.00	
	3.7 ครอบฉากเมทัลชีท สี	19.00	เมตร	110.00	2,090.00	-	-	2,090.00	
	3.8 ครอบข้างเมทัลชีท สี	13.20	เมตร	110.00	1,452.00	-	-	1,452.00	
	3.9 น๊อตยึด สี	450.00	ตัว	2.50	1,125.00	-	-	1,125.00	
	3.10 ค่าแรงประกอบเหล็ก	700.60	กก.	-	-	10.00	7,006.00	7,006.00	
	3.11 ค่าแรงหลังคา	117.80	ตร.ม.	-	-	70.00	8,246.00	8,246.00	
	รวมค่างานต้นทุน							102,049.21	

(ลงชื่อ)

(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) ๑๖๐๒/๑๕๔๖๖ กรรมการ

(นายอาคม เงินถาวร)

(ลงชื่อ) มณเฑียร

กรรมการ

(นางมนัญญา พรหมสารเมฆ)



รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างที่จอดรถเพื่อบริการประชาชน

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอแก่งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 18 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

แบบเลขที่ อบต.หนองขามกำหนด

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ /หน่วย	รวม ค่าวัสดุ	ค่าแรง /หน่วย	รวม ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย						
4	งานอื่นๆ								
	4.1 พุกเหล็ก 4 หุน	18.00	ตัว	20.00	360.00	-	-	360.00	
	4.2 งานติดตั้งไฟส่องสว่างเดินสาย พร้อมอุปกรณ์ 4 จุด	1.00	งาน	5,000				5,000.00	เหมารวม
	4.3 หมอนคอนกรีตกันล้อรถ 150x125x1800 มม.	6.00	ท่อน	434	2,604.00	130.00	780.00	3,384.00	
	รวมค่างานต้นทุน							110,793.21	

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ)

(ลงชื่อ)

นายก อบต. หนองขาม

(นายอาดม เงินถาวร)

(ลงชื่อ)

นายก อบต.

กรรมการ

(นางมนัญญา พรหมสารเมฆ)